СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 августа 2016г.   № 21/7

О даче согласия Администрации Городского округа Подольск на
приобретение в муниципальную собственность муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» здания административного

и земельного участка, расположенных по адресу:
Московская область, г. Подольск, ул. Подольская, д. 6а

В целях улучшения организации предоставления общедоступного
бесплатного дошкольного образования на территории муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области», рассмотрев
обращение Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по
вопросу передачи в муниципальную собственность муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» здания административного
общей площадью 1847,9 кв.м и земельного участка под зданием общей площадью
9792,0 кв.м, с кадастровым номером 50:55:0010292:331, расположенных по адресу:
Московская область, г. Подольск, ул. Подольская, д. 6а, по остаточной стоимости
8 203 676,00 (восемь миллионов двести три тысячи шестьсот семьдесят шесть)
рублей (с учетом НДС), принадлежащих  на праве собственности Открытому
акционерному обществу «Российские железные дороги», о чем в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделаны
записи регистрации от 31.03.2004 года № 50-01/00-30/2003-175 (здание), от
27.02.2015 года № 50-50/001-50/001/002/2015-1698/1 (земельный участок),
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области», решением Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области от 25.12.2015 № 10/16 «Об утверждении Порядка владения,
пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Дать согласие Администрации Городского округа Подольск на
приобретение в муниципальную собственность муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» здания административного
общей площадью 1847,9 кв.м, принадлежащего на праве собственности Открытому

акционерному обществу «Российские железные дороги», о чем в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
31.03.2004 года сделана запись регистрации № 50-01/00-30/2003-175, и земельного
участка под зданием общей площадью 9 792,0 кв.м, с кадастровым номером
50:55:0010292:331, принадлежащего на праве собственности Открытому
акционерному обществу «Российские железные дороги», о чем в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
27.02.2015 года сделана запись регистрации № 50-50/001-50/001/002/2015-1698/1,
расположенных по адресу: Московская область, г. Подольск, ул. Подольская, д. 6а,
по остаточной стоимости 8 203 676,00 (восемь миллионов двести три тысячи шесть
сот семьдесят шесть) рублей (с учетом НДС).

2. Администрации Городского округа Подольск осуществить необходимые
организационные и юридические действия по оформлению приобретения
имущества в муниципальную собственность муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по перспективному развитию территории, муниципальной
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                         Подольск

______________ Н.П. Москалев                             ________________ Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ